PAGE

[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров

Петушинского района Владимирской области

от 13.09.012

               г. Покров

          № 325
О внесении изменений в постановление Главы города Покров от 28.03.2012 №96

В целях обеспечения помощи субъектам малого и среднего предпринимательства, в рамках реализации муниципальной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров» на 2012-2014 годы», утверждённой постановлением главы города Покров  № 280 от 14.10.2011 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Покров», П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Главы города Покров от 28.03.2012 №96 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий МБУ города Покров «Бизнес-инкубатор» на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства за участие в региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках, ярмарках, программах обмена опытом» следующие изменения :
1.1. Название постановления Главы города Покров от 28.03.2012 №96 читать в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке возмещения части затрат МБУ города Покров «Бизнес-инкубатор» субъектам малого и среднего предпринимательства за участие в региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках, ярмарках, программах обмена опытом».
1.2. Пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Для субъектов малого и среднего предпринимательства:

1. Социальная эффективность

·  размер среднемесячной заработной платы работников по отраслям, установленный во Владимирской области;

· количество создаваемых новых рабочих мест (сохраняемых рабочих мест) в текущем финансовом году.

2. Участие в мероприятии должно быть ориентировано на расширение возможностей и рынка сбыта продукции (работ, услуг) участника, поиск возможных партнеров, привлечение инвестиций, обмен опытом».
1.3. В приложении к постановлению Главы города Покров от 28.03.2012 №96  заменить по тексту слово «субсидия» на слова «возмещение части затрат» в соответствующем падеже.
1.4. Приложения №№ 1, 2 к Положению о порядке возмещения части затрат муниципальным бюджетным учреждением города Покров «Бизнес-инкубатор» субъектам малого и среднего предпринимательства за участие в региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках, ярмарках, программах обмена опытом изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение №2 к Постановлению Главы города от 28.03.2012 №96 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Л.В. Сулоеву.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города

  Е.П. Сас

            Приложение №1

к постановлению Главы города

от 13.09. 2012           № 325
                                 «Приложение №1

к Положению о порядке возмещения части затрат МБУ города Покров «Бизнес - инкубатор»

субъектам малого и среднего предпринимательства за участие в региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках, ярмарках, программах обмена опытом
                                                                              Директору МБУ  города Покров
«Бизнес-инкубатор»Кирилюк Е.Н

	ЗАЯВЛЕНИЕ

	на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства за участие в региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках, ярмарках, программах обмена опытом МБУ города Покров «Бизнес-инкубатор»

	(наименование заявителя)

	просит возместить часть затрат за участие в региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках ,ярмарках, программах обмена опытом МБУ города Покров «Бизнес-инкубатор» (нужное подчеркнуть) и сообщает следующую информацию.

	1. Наименование должности, ФИО, телефон руководителя

	2. Наименование должности, ФИО, телефон контактного лица

	3. Вид деятельности предприятия

	4. Статус субъекта предпринимательства

	ИП

	юриди-ческое лицо

	(отметить нужное знаком "х")

	5. Сумма собственных средств, вложенных  в участие выставки (руб.)

	6.

	Номер и дата договора
	Наименование организации исполнителя
	Сумма по договору, руб.
	Планируемая сумма возмещения, руб.

	1
	2
	3
	4

	7. Адрес места нахождения / места жительства:

	телефон

	факс

	реквизиты:
	ОГРН

	ИНН

	КПП

	Расчетный счет (с указанием банка)

	Кор. счет

	                              БИК

	8. ______________________________________________________________________________

                                   (наименование заявителя)

гарантирует достоверность представленной в заявлении информации.

9. Настоящим заявлением подтверждаем, что в отношении ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                     (наименование заявителя)

не проводится процедура ликвидации, банкротства, деятельность не приостановлена.

10. _____________________________________________________________________________

                                     (наименование заявителя)

дает согласие на обработку и использование своих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении (включая  размещение персональных данных в информационных системах, информационно - телекоммуникационных сетях, в том числе в сети Интернет). Обработка персональных данных осуществляется с целью создания реестра субъектов малого и среднего предпринимательства во исполнение Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

	11. К настоящему заявлению прилагаются документы на

	листах

	Руководитель

	(ФИО руководителя)

	Дата
	"_____"_________ 20____г.

	М.П.»

Расчет

размера части затрат на оплату расходов,

связанных с участием в региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках, ярмарках, программах обмена опытом

в выставочно-ярмарочных мероприятиях

_____________________________________________________________________________
(полное наименование получателя средств)

_____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________

ИНН _______________ КПП _______________ р/сч. _________________________

Наименование банка ___________________________________________________

БИК _________________ кор. счет. ______________________________________

Род деятельности получателя средств по ОКВЭД ___________________________,

ОКАТО_______________________________________________________________

По договорам, заключенным с____________________________________________

                                             (наименование организации, предоставившей услуги)

__________________________________________________________________________________
на оказание услуг по участию в _____________________________________________________________________________
       (наименование, дата и место проведения мероприятия)

_____________________________________________________________________________
1. Общая сумма расходов по участию в выставочно-ярмарочном мероприятии составила_____________________________ рублей*, в том числе:
- проезд и проживание___________

- копии договоров на аренду выставочных площадей и оборудования, изготовления рекламных материалов___________
- стоимость участия в мероприятии______________________
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Размер затрат, представляемых к возмещению
	Размер возмещения затрат (Гр. 3  Х  80%)

	1
	2
	3
	4

	№ ______ от _________ 20 __ г. ____________________________________________

	№ ______ от _________ 20 __ г. ____________________________________________

	№ ______ от _________ 20 __ г. ____________________________________________

	Итого

	Размер запрашиваемого  возмещения части затрат

Руководитель

Главный бухгалтер

Дата

М.П.

Приложение №2
к  Положению  о  порядке возмещения части затрат

МБУ         города     Покров     «Бизнес - инкубатор»

субъектам малого и среднего предпринимательства

за    участие   в   региональных,    межрегиональных

конференциях,    семинарах,   выставках,  ярмарках,

программах обмена опытом
СОГЛАШЕНИЕ

о порядке возмещения части затрат муниципальным бюджетным учреждением города Покров «Бизнес-инкубатор» субъектам малого и среднего предпринимательства за участие в региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках, ярмарках, программах обмена опытом
"___" __________ 201__ г.                                        г. Покров                                             №_______

Муниципальное бюджетное учреждение города Покров «Бизнес-инкубатор», в лице Кирилюк Е.Н., директора МБУ города Покров «Бизнес-инкубатор», действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Инвестор», с одной стороны, ______________________________________________,  именуемое(ый) в дальнейшем "Получатель», в лице _________________________, действующего на основании _____________________ с другой стороны, в соответствии с Положением о порядке возмещения части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства за участие в региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках, ярмарках, программах обмена опытом в муниципальном образовании «Город Покров», утвержденным Постановлением Главы города Покров от_____________№_________ заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Настоящее соглашение регламентирует совместные скоординированные действия по предоставлению возмещения части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства в части реализации муниципальной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров» на 2012-2014 годы», утвержденной Постановлением Главы города Покров от 14.10.2011 №280.

1.2. Целью возмещения части затрат является оказание финансовой помощи субъекту малого или среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров».

1.3. Инвестор обязуется предоставить Получателю денежные средства в размере_________________ рублей, согласно протоколу Комиссии по отбору субъектов предпринимательской деятельности для возмещения части затрат за участие в региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках, ярмарках, программах обмена опытом №___ от _____________20___г.
1.4.  Бюджетные средства предоставляются в соответствии с условиями настоящего соглашения, в пределах средств муниципального бюджетного учреждения города Покров «Бизнес-инкубатор», предусмотренных на выполнение муниципального задания на 2012 год.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Инвестор в течение срока действия соглашения:

2.1.1. Осуществляет возмещение части затрат путем перечисления средств муниципального бюджетного учреждения города Покров «Бизнес-инкубатор» на расчетный счет субъекту малого и среднего предпринимательства.

2.1.2. Имеет право приостановить субсидирование в случаях:

- банкротства, реорганизации Получателя;

- иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

2.2. Получатель в течение срока действия соглашения:

2.2.1. Обеспечивает и несет ответственность за целевое и эффективное использование средств, указанных в предмете соглашения.
3. Контроль за целевым использованием средств
3.1. Контроль за целевым и эффективным использованием средств, направленных на  возмещение части затрат по аттестации рабочих мест и проведению землеустроительных работ в отношении земельных участков, предоставленных для ведения предпринимательской деятельности, осуществляет Финансово-экономическое управление Администрации города Покров.
4. Срок действия соглашения

4.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.

4.2. Настоящее соглашение действует до ______.

5. Прочие условия

5.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим соглашением, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

5.2. Споры между сторонами решаются путем переговоров, а при не достижении согласия передаются заинтересованной стороной в арбитражный суд.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны лишь в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

5.4. Соглашение составлено в двух экземплярах.

6. Подписи и реквизиты сторон

Инвестор:

Муниципальное бюджетное учреждение города Покров «Бизнес-инкубатор»
юридический адрес, телефон: г. Покров, ул. Ленина, 124, тел. 6-14-32
ИНН: 3321029825 Банк: УФК по Владимирской области (МБУ города Покров «Бизнес-инкубатор») Лицевой счет: 2028X15910, р/с 40701810000081000079

ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

БИК: 041708001;    КПП: 332101001;      ОКАТО     17246520000
____________________________ Е.Н.Кирилюк
Получатель:_____________________________________________________________

юридический адрес, телефон: г. Покров, ул. __________________, ___ тел. ________
ИНН:____________________ Банк: ________________________________________

Р/с ______________________________

БИК:_______________________   КПП:_______________ ОКПО:________________

Руководитель:____________________________  Ф.И.О.

М.П.
Приложение №2

к постановлению Главы города

от 13.09.2012          № 325
Состав комиссии

по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат муниципальным бюджетным учреждением города Покров «Бизнес-инкубатор» за участие в региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках, ярмарках, программах обмена опытом
	Сас Евгений Петрович
	- Глава города Покров, председатель комиссии;

	Сулоева Лилия Валентиновна
	- заместитель Главы города Покров, заместитель председателя комиссии;

	Визгунова Анастасия Викторовна
	- ведущий специалист отдела по защите прав потребителей и контролю за ценообразованием, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Валах

Татьяна Сергеевна
	- начальник отдела по защите прав потребителей и контролю за ценообразованием администрации города Покров;

	Кирилюк Елена Николаевна

	- директор муниципального бюджетного учреждения города Покров «Бизнес-инкубатор»;

	Кисляков Олег

Геннадьевич
	- председатель Совета народных депутатов города Покров (по согласованию);

	Кушнир Татьяна Васильевна
	- первый заместитель Главы города Покров по экономическим вопросам, начальник Финансово-экономического управления, заместитель председателя.